
Oblastní muzeum v Mostě, Československé armády 1360                                
Otevřeno út - pá 12 - 18 hodin, so - ne 10 - 18 hodin. 
Skupiny nad 10 osob také út - pá 8 - 12 hodin, po předchozím objednání (tel. 476 442 111). 
Vstupné výstavy: plné 30 Kč, snížené 15 Kč, přednášky: 20 Kč. Děti do 6ti let zdarma.  
V průběhu akcí budou pořizovány náhodné fotografické a filmové záběry na základě  
oprávněného zájmu Oblastního muzea v Mostě, p. o.  pro tiskové či obdobné zpravodajství. 
Informace o ochraně osobních údajů a Vašich právech jsou na www.muzeum-most.cz. 

Bezbariérový přístup.   Změna programu vyhrazena.            www.muzeum-most.cz 

12

0 
 

 

 
 

PROGRAM PROSINEC 2018 
 
VÝSTAVY 
 

130 LET MUZEA V MOSTĚ   do 31. prosince 2018 

Jubilejní dynamická výstava o historii muzeí na Mostecku.  
 

ŽILI MEZI NÁMI. ŽIDÉ NA MOSTECKU   do 31. ledna 2019 

Život židovské komunity, Křišťálová noc 1938, holocaust. 
 

ALFONS MUCHA – ALEGORIE BOHATSTVÍ   do 30. června 2019  

Obraz vytvořený pro budovu České záložny v Mostě v roce 1937.  
 
 

MOSTECKO 1918. VZNIK ČSR A PROVINCIE DEUTSCHBÖHMEN   
do 31. března 2019 
Specifické události vzniku republiky na Mostecku, kde hrála důležitou 

roli etnická a jazyková skladba obyvatelstva.  
 

SKAUTING   do 31. ledna 2019 

Historie 100 let skautingu, vyznamenání, kroje, současná činnost. 

 

PŘEDNÁŠKY 
 

PUTOVÁNÍ PO SVATÝCH MÍSTECH IZRAELE A PALESTINY  

11. prosince 2018 od 17 hodin  

O svých cestách po Středním východě vypráví Jiří M. Sieber. 

 

WORKSHOPY 
 

MALOVÁNÍ S PAVLEM LAKOMÝM 
 

9. prosince 2018  10 - 17.30 hod. 

Kurz malování suchým pastelem. Info: 774 196 158, 

e-mail: p.lakomec@email.cz. 

 

PROGRAMY PRO ŠKOLY 
 

Po předchozím objednání 
(tel.: 731 112 541, brandova@muzeum-most.cz) 

  
DĚKUJEME ZA PŘÍZEŇ A PODPORU, KTERÉ 

NÁM VE STÁLE VĚTŠÍ MÍŘE PROKAZUJETE, 

A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SETKÁVÁNÍ S VÁMI. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXPONÁT MĚSÍCE 
 

PALEONTOLOGICKÁ   

LOKALITA JEZERO MOST 

Při budování Jezera Most byla 

odkryta vrstva velmi pevné 

horniny – pelosideritu. V něm se 

zachovala nahromaděná 

rostlinná masa, ve které je velmi 

nesnadné rozeznávat jednotlivé 

listy. Nejhojnějšími nálezy jsou 

listy vrb, olší, jilmů, javorů a 

topolů. Vzácnějšími druhy jsou 

nejdy, platany, parrotie a dřišťál. 

 

PŘEJEME KRÁSNÉ 

VÁNOCE  

A DO NOVÉHO ROKU 

HODNĚ ZDRAVÍ  

A ŠTĚSTÍ. 

mailto:p.lakomec@email.cz
mailto:brandova@muzeum-most.cz

